

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 30/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
23	1	FONTE ATX 230W REAIS 24+4 PINOS, CONF ED FONTE ATX 230W REAIS 24+4 PINOS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 90 ~ 135 / 180 ~ 264VAC; FREQUÊNCIA: 47 ~ 63HZ. GARANTIA 1 ANO	POWERX	230WATTS	UNI	25,00	115,00	2.875,00
26	1	FONTE ATX 500W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS, CONF ED FONTE ATX 500W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS - GARANTIA 1 ANO	Cougar	500W 80 Plus VTC Bivolt	UNI	5,00	444,00	2.220,00
27	1	GABINETE VERTICAL ATX 3/4 BAIAS SEM FONTE	C3TECH	Mt-23v2bk	UNI	5,00	224,00	1.120,00
34	1	HD SSD 480GB 2,5 POL. SATA III, CONF ED HD SSD 480GB 2,5 POL. SATA III. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE DE 480GB; 2,5 POLEGADAS; SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM A VERSÃO SATA REV. 2.0 (3GB/S); CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074; NAND: TLC; TRANSFERÊNCIA DE DADOS (ATTO): ATÉ 550MB/S PARA LEITURA E 490MB/S PARA GRAVAÇÃO, 3	KINGSTON	Sa400s37/480g	UNI	5,00	693,90	3.469,50

		ANOS DE GARANTIA. (PADRÃO KINGSTON UV400 OU SUPERIOR)						
58	1	REDE CONECTOR MODULAR RJ45 EM ACRÍLICO COMPATÍVEL COM REDE CAT5E	Fortrek	Modelo: RJ45-201	UNI	1.000,00	1,90	1.900,00
62	1	REDE FONTE ESTABILIZADA DE ENERGIA PARA ROTEADOR, CONF ED REDE FONTE ESTABILIZADA DE ENERGIA PARA ROTEADOR - ESPECIFICAÇÃO: ENTRADA 110/220 SAÍDA 12V 1A POTENCIA MINIMA 12W	PL	Fonte Estabilizad a Chaveada Cftv 12v 1a	UNI	10,00	28,00	280,00
63	1	REDE KIT DE PARAFUSO COM PORCA GAIOLA PARA RACK PADRÃO 19POL REDE KIT DE PARAFUSO COM PORCA GAIOLA PARA RACK PADRÃO 19POL	REDRACK	Porca e Parafuso M5 (padrão rack de tel	UNI	100,00	5,90	590,00
64	1	REDE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E RJ45 QUE PERMITA CERTIFICAÇÃO RACK RO	Furukawa	Modelo: 35050401 segundo requisitos da n	UNI	10,00	339,00	3.390,00
78	1	TECLADO PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE SÉRIE A315	Olist	Teclado Para Notebook Acer Aspire 3 A315	UNI	5,00	299,90	1.499,50
TOTAL								17.344,00
FOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
54	1	REDE ACCESS POINT CORPORATIVO AC1200, CONF ED REDE ACCESS POINT CORPORATIVO AC1200 GERENCIADO POR CONTROLADOR CLOUD CAPACIDADE MÍNIMA 100 USUÁRIOS	TP-LINK	Ac1200 Eap225	UNI	8,00	650,00	5.200,00
57	1	REDE CABO UTP CAT5E 100% COBRE 24AWG CAIXA COM	SOHO PLUS	CAT5	UNI	12,00	570,00	6.840,00

		305 METROS, CONFED REDE CABO UTP CAT5E 100% COBRE 24AWG CAIXA COM 305 METROS, CONSTRUÇÃO DO CABO: ROHS COMPLIANT, CATEGORIA 5E, U/UTP (NÃO BLINDADO), PVC - CMX. NORMAS APLICÁVEIS: TIA-568-C 2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444. CONSTRUTIVA: CONDUTOR: COBRE NU COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG; ISOLAMENTO: POLIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL 0,9MM; RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MΩ.KM; QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG (PADRÃO: FURUKAWA).						
74	1	REDE SWITCH 16P PARA RACK 19" 10/100 MBPS	TP-LINK	TL-sf1016d	UNI	2,00	520,00	1.040,00
76	1	REDE SWITCH 24P PARA RACK 19" 10/100/1000 MBPS	TP-LINK	TL-SG1024D	UNI	5,00	850,00	4.250,00
TOTAL								17.330,00
Franciele Cristine Lamin EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	BATERIA SELADA 12V 5A P/ NO-BREAK	UNIPOWER	UP1250	UNI	5,00	147,00	735,00
4	1	BATERIA SELADA NOBREAK 12V 7A. CONFED BATERIA SELADA NOBREAK 12V 7A. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO NOMINAL: 12V; CAPACIDADE: 7,0AH; VASO EM ABS; TERMINAL: FASTON 187; POSIÇÃO: D; TIPO: VRLA (CHUMBO ÁCIDA SELADA REGULADA POR VÁLVULA) UL COM SELO ISSO 9002; CAPACIDADE 25°C: 20 HORAS: -	UNIPOWER	UP1270E	UNI	15,00	90,90	1.363,50

		0,35A – 10,5V – 7,0AH, 10 HORAS: - 0,64A – 10,5V – 6,4AH, 5 HORAS: -1,20A – 10,5V – 6,0AH, 1 HORA – 4,20A – 9,6V – 4,2AH; RESISTÊNCIA INTERNA: PLENA CARGAA 25°C: 24MÙ; CAPACIDADE EM FUNÇÃO DA TEMPERATURA C20: 40°C 102%, 25°C 100%, 0°C 85%, 15°C 65%; AUTODESCARGA À 25°C: CAPACIDADE RESIDUALAPÓS: 3 MESES 91%, 6 MESES 82%, 12 MESES 64%; CARGA TENSÃO CONSTANTE 25°C: CÍCLICO: CORRENTE INICIAL 1,75ª, TENSÃO 14,1 A 14,4V, FLUTUAÇÃO: TENSÃO 13,5 A 13,8V; CORRENTE DE CURTO CIRCUITO: 130,0A; CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA (A/5S): 65,0A; DIMENSÕES (C X L X A): 151 X 65 X100 MM.						
10	1	CABO HDMI 2 MTS	PIX	018-2222	UNI	10,00	17,90	179,00
11	1	CABO HDMI 3 MTS	PIX	018-2223	UNI	10,00	31,00	310,00
12	1	CABO MONITOR VGA 1,8 METROS	PLUS CABLE	PC- MON1802	UNI	10,00	28,00	280,00
13	1	CABO MONITOR VGA 3 METROS	CHIP SCE	018-9518	UNI	10,00	35,00	350,00
17	1	CAIXA DE SOM (PAR)	MULTILAS ER	SP151	UNI	10,00	52,00	520,00
22	1	FILTRO DE LINHA (PROTETOR PARA REDE ELETRICA) - 5 TOMADAS	MEGATR ON	5 TOMADAS	UNI	15,00	25,90	388,50
44	1	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO	MULTILAS ER	MO300	UNI	40,00	17,90	716,00
45	1	MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	MULTILAS ER	MO251	UNI	20,00	37,90	758,00
46	1	MOUSEPAD COM APOIO EM GEL	FORTREK	ERG-102	UNI	10,00	26,90	269,00
48	1	PEN DRIVE 16GB	MULTILAS ER	PD588	UNI	30,00	38,00	1.140,00
49	1	PEN DRIVE 32GB	MULTILAS ER	PD589	UNI	20,00	47,00	940,00
51	1	PROCESSADOR INTEL CORE I3 10ª	Intel	i3-10100F	UNI	3,00	878,00	2.634,00

		GERAÇÃO						
66	1	REDE PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-E	VINIK	RV1000E	UNI	10,00	90,00	900,00
68	1	REDE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POL 6U X 470MM, CONF ED REDE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POL 6U X 470MM COM PORTA EM ACRÍLICO COM CHAVE.	CWB	6U P470	UNI	10,00	334,00	3.340,00
71	1	REDE ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 ANTENAS	Mercusys	Mw301r	UNI	5,00	95,00	475,00
77	1	TECLADO MULTIMÍDIA USB	K-MEX	KM-2928	UNI	10,00	44,00	440,00
TOTAL								15.738,00
LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO06692693950								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
28	1	HD 1000GB SATA 7200RPM 3,5POL	WD	WD10EURX	UNI	5,00	300,00	1.500,00
29	1	HD 500GB SATA 7200RPM 3,5POL	WD	WD5000AVDS	UNI	5,00	300,00	1.500,00
31	1	HD SATA P/ NOTEBOOK 500GB	SEAGATE	ST500LM030	UNI	5,00	400,00	2.000,00
53	1	PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE 3.5 GHZ	INTEL	G6400	UNI	3,00	700,00	2.100,00
TOTAL								7.100,00
PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
39	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR3 SEGUNDA À QUARTA GERAÇÕES, CONF ED MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR3 SEGUNDA À QUARTA GERAÇÕES SOCKET 1155 VIDEO INTEGRADO COM SAÍDA D-SUB E HDMI - GARANTIA 1 ANO	BRAZIL PC	H61M	UNI	6,00	630,00	3.780,00
40	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 MÍNIMA DÉCIMA GERAÇÃO, CONF ED MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 MÍNIMA DÉCIMA GERAÇÃO SOCKET 1200, VIDEO INTEGRADO COM SAÍDA D-SUB E HDMI	PCWARE	H410	UNI	6,00	700,00	4.200,00

		- GARANTIA 1 ANO						
42	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR3 QUINTA À SÉTIMA GERAÇÕES, CONF ED MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR3 QUINTA À SÉTIMA GERAÇÕES, VIDEO INTEGRADO COM SAÍDA D-SUB E HDMI - GARANTIA 1 ANO	BRAZIL PC	H110M	UNI	6,00	499,00	2.994,00
43	1	MOTHERBOARD PROC AMD AM3+/AM4, CONF ED MOTHERBOARD PROC AMD AM3+/AM4 - VIDEO INTEGRADO SAÍDA D-SUB E HDMI - GARANTIA 1 ANO	BRAZIL PC	A320M	UNI	6,00	499,00	2.994,00
TOTAL								13.968,00
Robson Luis Gans &f Filho LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR/CONVE RSOR DE HDMI PARA VGA	exbom	cc-vh1k	UNI	3,00	49,00	147,00
2	1	BATERIA CMOS 2032 P/ PLACA MÃE	elgin	2032	UNI	30,00	6,50	195,00
5	1	CABO ADAPTADOR SATA	Multilaser	sata	UNI	10,00	11,50	115,00
6	1	CABO DE ALIMENTAÇÃO SATA	Multilaser	sata	UNI	10,00	10,50	105,00
7	1	CABO DE FORÇA NOTEBOOK	exbom	cb-en-nb	UNI	10,00	14,00	140,00
8	1	CABO DE FORÇA PADRÃO PARA FONTE	exbom	cb-en-pc	UNI	10,00	14,00	140,00
9	1	CABO EXTENSOR USB MÍNIMO 1,5MTS	Multilaser	cb-ext1,5	UNI	5,00	17,00	85,00
14	1	CABO USB 2.0 1,80M	Multilaser	cb-usb- am/bm	UNI	10,00	12,00	120,00
15	1	CABO USB 2.0 3,00M	Multilaser	cb-usb- am/bm 3m	UNI	10,00	17,00	170,00
16	1	CABO USB 2.0 5,00M	Multilaser	cb-usb- am/bm-5m	UNI	10,00	22,00	220,00
18	1	CARREGADOR/FONT E NOTEBOOK 120W (HP, SONY, LENOVO)	original (hp/sony/le novo)	120w	UNI	5,00	175,00	875,00
19	1	CARREGADOR/FONT E NOTEBOOK 120W (POSITIVO, PHILIPS, CCE)	original (positivo/p hilips/cce)	120w	UNI	5,00	175,00	875,00
20	1	CARTÃO DE MEMÓRIA 4GB KINGSTON MICRO SD + ADAPTADOR SD	kingston	sd 4gb	UNI	5,00	50,00	250,00

21	1	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB KINGSTON MICRO SD + ADAPTADOR SD	KINGSTON	SD 8GB	UNI	5,00	54,00	270,00
24	1	FONTE ATX 300W REAIS PFC 80PLUS, CONF ED FONTE ATX 300W REAIS PFC 80PLUS COMPATÍVEL COM GABINETE HORIZONTAL POSITIVO MASTER D480 (REF P/N 11093120)	bluecase	blu300-e	UNI	5,00	220,00	1.100,00
25	1	FONTE ATX 350W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS, CONF ED FONTE ATX 350W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS - GARANTIA 1 ANO	bluecase	blu350-e	UNI	5,00	290,00	1.450,00
47	1	MOUSEPAD PADRÃO MODELO SIMPLES	maxprint	603579	UNI	30,00	10,00	300,00
50	1	PLACA MÃE NOTEBOOK COMPATÍVEL COM ACER ASPIRE SÉRIE A315	ACER	A315	UNI	3,00	1.250,00	3.750,00
59	1	REDE FIBRA KIT DE CONVERSORES DE FIBRA OPTICA PARA RJ45 , CONF ED REDE FIBRA KIT DE CONVERSORES DE FIBRA OPTICA PARA RJ45 (1 KFSD 1120 A + 1 KFSD 1120 B) FAST MONOMODO 20KM	NETLINK	htb-gs-03 a/b	UNI	5,00	719,00	3.595,00
65	1	REDE PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI	tp-link	tg-3269	UNI	10,00	100,00	1.000,00
79	1	TELA NOTEBOOK LCD/LED 15 POL. COMPATÍVEL COM ACER ASPIRE SÉRIE A315 TELA NOTEBOOK LCD/LED 15 POLEGADAS COMPATÍVEL COM ACER ASPIRE SÉRIE A315	ACER	A315	UNI	5,00	650,00	3.250,00
TOTAL								18.152,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA -MR								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
30	1	HD SATA P/	SEAGATE	1TB NOTE	UNI	5,00	349,00	1.745,00

		NOTEBOOK 1 TB						
32	1	HD SSD 120GB 2,5 POL. SATA III, CONFED HD SSD 120GB 2,5 POL. SATA III. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE DE 120GB; 2,5 POLEGADAS; SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM A VERSÃO SATA REV. 2.0 (3GB/S); CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074; NAND: TLC; TRANSFERÊNCIA DE DADOS (ATTO): ATÉ 550MB/S PARA LEITURA E 490MB/S PARA GRAVAÇÃO, 3 ANOS DE GARANTIA. (PADRÃO KINGSTON UV400 OU SUPERIOR)	KINGSTON	UV 400	UNI	20,00	363,00	7.260,00
33	1	HD SSD 240GB 2,5 POL. SATA III, CONFED HD SSD 240GB 2,5 POL. SATA III. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE DE 240GB; 2,5 POLEGADAS; SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM A VERSÃO SATA REV. 2.0 (3GB/S); CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074; NAND: TLC; TRANSFERÊNCIA DE DADOS (ATTO): ATÉ 550MB/S PARA LEITURA E 490MB/S PARA GRAVAÇÃO, 3 ANOS DE GARANTIA. (PADRÃO KINGSTON UV400 OU SUPERIOR)	KINGSTON	UV 400	UNI	10,00	495,00	4.950,00
35	1	MEMÓRIA DDR3 4 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	DDR3 4GB	UNI	6,00	299,00	1.794,00
36	1	MEMÓRIA DDR3 8 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	DDR3 8GB	UNI	6,00	630,00	3.780,00
37	1	MEMÓRIA DDR4 4 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	DDR4 4GB	UNI	6,00	249,00	1.494,00
38	1	MEMÓRIA DDR4 8 GB GARANTIA	KINGSTON	DDR4 8GB	UNI	6,00	444,00	2.664,00

		LIFETIME						
41	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 OITAVA À NONA GERAÇÕES, CONF ED MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 OITAVA À NONA GERAÇÕES, VIDEO INTEGRADO COM SAÍDA D-SUB E HDMI - GARANTIA 1 ANO	GIGABYTE	H310M M	UNI	6,00	479,90	2.879,40
52	1	PROCESSADOR INTEL CORE I3 7ª À 9ª GERAÇÕES	INTEL	i38100	UNI	3,00	850,00	2.550,00
55	1	REDE ACCESS POINT CORPORATIVO EXTERNO AC1200, CONF ED REDE ACCESS POINT CORPORATIVO EXTERNO AC1200 GERENCIADO POR CONTROLADOR CLOUD CAPACIDADE MÍNIMA 100 USUÁRIOS	TP LINK	EAP225	UNI	5,00	645,00	3.225,00
56	1	REDE ADAPTADOR WIRELESS USB	TP LINK	TL WN725N	UNI	10,00	49,00	490,00
60	1	REDE FIBRA MODEM OPTICO GPON ONU, CONF ED REDE FIBRA MODEM OPTICO GPON ONU (EQUIVALENTE AO FURUKAWA LD-582- KQ2 QUE ESTA SENDO UTILIZADA ATUALMENTE)	MAX POINT	RFM	UNI	5,00	600,00	3.000,00
61	1	REDE FIBRA PATCH CORD FIBRA ÓPTICA SC-UPC SIMPLEX SINGLE MODE 3.0MM 2M REDE FIBRA PATCH CORD FIBRA ÓPTICA SC-UPC SIMPLEX SINGLE MODE 3.0MM 2M	OPTICAL CABLE	RFO	UNI	10,00	70,00	700,00
69	1	REDE ROUTERBOARD RB750GR3 880MHZ 256MB L4 (750GL). CONF ED REDE ROUTERBOARD RB750GR3 880MHZ 256MB L4 (750GL). CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FREQUÊNCIA NOMINAL CPU: 880MHZ DUAL-CORE, CONTAGEM DE	MIKROTIK	1007398	UNI	10,00	717,00	7.170,00

		NÚCLEOS DE CPU: 2, TAMANHO DA MEMÓRIA RAM: 256MB, PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 5, PORTAS USB: 1, POWERJACK: 1, TENSÃO DE ENTRADA SUPOSTADA: 8V – 30V, POE: SIM, MONITOR DE TENSÃO: SIM, MONITOR DE TEMPERATURA PCB: SIM, SISTEMA OPERACIONAL: ROUTER OS, TEMPERATURA AMBIENTE TESTADO: -30 +70°C, CPU: M761A, CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 5W, TIPO DE SLOT USB TIPO USB-A, USB POWER RESET: SIM, TIPO DE ARMAZENAMENTO: FLASH, TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16MB, CONTAGEM DE THREADS DE CPU: 4, CRIPTOGRAFIA IPSEC HARDWARE (~470MBPS): SIM, DIMENSÕES DO PRODUTO (C X L X A): 113 X 89 X 28 MM. (PADRÃO: MIKROTIK OU SUPERIOR).						
70	1	REDE ROTEADOR ROUTERBOARD MIKROTIK 760IGS HEX S 880MHZ 256MB L4	MIKROTIK	2886	UNI	5,00	948,00	4.740,00
72	1	REDE ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC 1200 4 PORTAS FAST	TP LINK	ARCHER C50	UNI	10,00	209,00	2.090,00
73	1	REDE ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND 2.4/5GHZ AC1200 4 PORTAS GIGABIT	MERCUS YS	AC126	UNI	5,00	290,00	1.450,00
75	1	REDE SWITCH 24P PARA RACK 19" 10/100 MBPS	TP LINK	SF1024D	UNI	10,00	449,00	4.490,00
TOTAL								56.471,40

VALOR TOTAL: R\$146.103,40 (Cento e Quarenta e Seis Mil, Cento e Três Reais e Quarenta Centavos)

Após resultado da Diligencia realizada pelo Dep. Trechnico, mediante relatório, o presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 19/05/2021.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro